令和6年8月27日

大学院医学研究科修士課程 第2学年 各位

大学院医学研究科長 溝口 充志

令和6年度 修士課程学位論文の申請・審査手続きについて（通知）

標記については、下記のとおり通知いたします。遺漏のないよう留意ください。

記

1. 申請書類について【令和7年1月10日（金）17時（時間厳守）】

① 学位論文審査願     1通

② 主論文             4通 （印刷公表が望ましい）

③ 参考論文          各2通（作成している者のみ）

④ 論文目録           1通

⑤ 論文要旨           1通

⑥ 履歴書             1通

⑦ 単位修得証明書     1通（申請者は手続き不要、教務課にて準備）

⑧ 写真（4×3 cm）   1枚

   ※主論文が、人または動物を対象とした研究の場合や、遺伝子組換えを行った研究の場合には、

    承認書あるいはそれに準じた書類を提出してください。

■提出先：医学部事務部庶務課 学位担当・大学院チーム

メールアドレス：igakubu_syomu_gakui-group@kurume-u.ac.jp

■学位種別：本学医学研究科修士課程修了者に授与する学位は、修士（医科学、看護学）

■書類入手先：申請書類一式、申請マニュアル、書式記入例は、大学院ホームページ

の書式ダウンロードメニューより各自ダウンロードすること。

（https://www.kurume-u.ac.jp/student-affairs/graduate-school/gmed/info-1/）

■下書きチェック：申請書類のうち①～⑥の下書きの電子データを、提出締切日1週間前までに上記

アドレス宛てにメールにて提出し、事前にチェックを受けた後、正式な申請書類一式を提出する。

2. 口述試験の実施について【期間：令和7年1月30日（木）～2月19日（水）】

① 試験は、主査と副主査が担当する。主査・副主査（原則2名）は、指導教授が研究内容と関連

する教授・准教授又はそれに準ずる者から選ぶ。指導教授及び共著者は、主査及び副主査にな

ることができない。

② 試験日と場所は後日通知する。

③ 希望者は集談会で発表することができる。（2月19日（水）開催予定）

※ 口述試験の詳細については学位申請時に説明する。医学研究科委員会における最終審査は令和 7

年2月26日（水）に実施される。合否については令和7年2月28日（金）以降、各々指導教授

に確認すること。

3. 学位記授与式について【令和7年3月26日（水）午前11時～】

場所：筑水会館2階 イベントホール  （該当者には総務課より案内状送付予定）

4．学位申請書類提出先、問い合わせ先について

医学部事務部庶務課 学位担当・大学院チーム

TEL：0942-31-7527（内線：3018） 担当：立石